Overzicht geschatte kosten schoolrekening 2023-2024 a.d.h.v. vorig schooljaar

(behalve nieuwwaarde boeken a.d.h.v. huidig schooljaar)

3e jaar
VERPLICHTE KOSTEN

Bedrijfswetenschappen
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Economische wetenschappen 4u wiskunde
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Economische wetenschappen 5u wiskunde
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Humane wetenschappen
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Latijn met 4u wiskunde
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Latijn met 5u wiskunde
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Maatschappij en welzijnswetenschappen
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

Moderne talen
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

2023-2024

€494,49
€ 140,41
€53,00
€ 289,02
€12,06
€537,10
€125,02
€53,00
€347,03
€12,06
€581,05
€ 125,02
€53,00
€390,98
€12,06
€566,79
€122,45
€53,00
€379,28
€12,06
€550,71
€125,40
€77,38
€ 335,86
€12,06
€ 594,66
€125,40
€77,38
€379,81
€12,06
€514,59
€129,53
€53,00
€320,00
€12,06
€581,12
€ 145,57
€ 85,55
€337,94
€12,06

2022-2023

€432,26
€114,53
€26,07
€ 280,99
€10,67
€ 495,56
€ 115,66
€26,07
€343,16
€10,67
€ 495,56
€115,66
€26,07
€343,16
€10,67
€498,97
€108,27
€26,07
€353,96
€10,67
€508,04
€111,88
€51,21
€334,28
€10,67
€508,04
€111,88
€51,21
€334,28
€10,67
€452,27
€113,93
€26,07
€301,60
€10,67
€450,12
€116,47
€30,62
€292,36
€10,67

2021-2022

€499,91
€98,94
€30,52
€ 355,55
€14,90
€499,91
€98,94
€30,52
€ 355,55
€14,90
€493,77
€92,56
€22,51
€363,80
€14,90
€455,19
€90,27
€34,67
€ 315,35
€14,90
€455,19
€90,27
€34,67
€ 315,35
€14,90

€460,88
€92,76
€34,67
€ 318,55
€ 14,90



Natuurwetenschappen
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport
Natuurwetenschappen keuzevak STEM
Algemene kosten
Excursies
Schoolboeken
Sport

FACULTATIEVE KOSTEN

Deze niet verplichte bijkomende kosten zijn voor elke richting hetzelfde.

€553,02
€129,03
€53,00
€ 358,93
€12,06
€576,37
€ 155,42
€53,00
€ 355,89
€12,06

€218,12

€466,18
€113,58
€ 26,07
€ 315,86
€10,67
€490,68
€ 138,08
€ 26,07
€ 315,86
€10,67

€214,61

€463,72
€92,76
€22,51
€ 333,55
€ 14,90
€506,80
€135,84
€22,51
€ 333,55
€ 14,90

€ 208,76



DETAIL VAN DE VERSCHILLENDE RUBRIEKEN

Algemene kosten
drukwerk
farde met schoolopschrift - A4 en A5
materiaal Artistieke Vorming
materiaal STEM (+ Robotproject)
labojas
rekenmachine (Casio FX 92B)
studentenkaart
Vlajo Challenge
Excursies (*)
bedrijfsbezoek Ikea (economie)
dag van de klastitularis (maximum toegelaten kost)
drugitaal
Gezondheidsdagen
Ken-je-klassiekenquiz
schoolreis (maximum toegelaten kost)
Stadsbezoek Tongeren (latijn)
Tubes Cubes
workshop Engels toneel
Sport (*¥*)
sportdag (gemiddelde)
Facultatieve uitgaven
Amnesty International 'Schrijf-ze-VRIJweek'
avondstudie (4 beurten/week)
boekenpakket - Boektoppers
foto's
Junior natuurwetenschappen olympiade
lockerkastje - groot formaat (huur + waarborg)
sobere maaltijd
Wespweekend 2e graad
wiskunde olympiade
Schoolboeken
Bij de berekening van de nieuwe boeken nemen we het standpunt in van de nieuwe leerling.
De rubriek toont de aankoopprijzen onder voorbehoud van de nieuwe boeken per richting.
De prijzen zijn de recentste zoals gekend voor het lopende schooljaar.
Indien er geen boek is vermeld, wordt er met kopies gewerkt.
Sommige boeken kunnen tweedehands aangekocht worden,
Waarborg laptop Digisprong
Er wordt éénmalig een waarborg van € 170 aangerekend.

(*) Excursies zijn in principe verplicht voor alle leerlingen.
Sommige excursies zijn voor alle leerlingen van een bepaald jaar,
andere excursies worden enkel ingericht in bepaalde richtingen.
(**) Alleen de betalende sporten (vb. padel en fitness) worden aangerekend.
De huur van externe sportzalen voor de niet-betalende sporten worden niet aangerekend.



